УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
            АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 25.02.2019                                                                                 № 108

Об итогах городского конкурса
профессионального мастерства
«Учитель года - 2019»

Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 03.09.2014 года № 1211, на основании протоколов жюри от 11.01.2017, 16.01.2019, 15.02.2019, 21.02.2019

      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019».
2. Наградить грамотами управления образования и молодежной политики Администрации города Смоленска победителей и призеров городского конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019».
3. Провести церемонию награждения победителей и призеров конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019» 12 марта 2019 года в 15.00 в МБУ ДО «ДТДМ».
4. МБУ ДО «ДТДМ» (Подсеваткина М.А.) обеспечить проведение церемонии награждения победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019».
5. Объявить благодарность за подготовку победителей и лауреатов конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019» директорам МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского» Слободич А.Н., МБОУ «СШ № 12» Денисенковой С.П., МБОУ «СШ №15» Колесниковой С.Н., МБОУ «СШ № 28» Шамшину Р.В., МБОУ «СШ №30 им. С.А. Железнова» Губернаторовой Н.П., МБОУ «СШ №32 им. С.А. Лавочкина» Мандриковой С.С., МБОУ «СШ №36 им. генерала А.М Городнянского» Шептицкой Ж.В.
6. Объявить благодарность за работу в составе жюри  конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019» директорам МБОУ «СШ № 1» Мирошкиной Л.П., МБОУ «СШ № 39» Щегленко М.В.
7. Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений объявить благодарность за работу в составе жюри  конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019» заместителю директора МБОУ «СШ № 8» Никитиной М.Д., заместителю директора МБОУ «СШ № 33» Куришкиной  Л.А.,  учителю  начальных  классов  МБОУ  «СШ № 29» Игнатен-
ко А.В.
8. Рекомендовать директору МБУ ДО «ЦДО» Кравченко Н.Г. объявить благодарность за работу в составе жюри конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2019»  заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО» Васиновой Н.Д.
9. Рекомендовать  директорам  МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского, МБОУ «СШ № 12», МБОУ «СШ №15», МБОУ «СШ № 28», МБОУ «СШ №30 им. С.А. Железнова», МБОУ «СШ №32 им. С.А. Лавочкина», МБОУ «СШ №36 им. генерала А.М Городнянского» произвести  выплату денежных премий победителям и лауреатам конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2019». Выплату произвести в пределах фонда оплаты труда на 2019 год.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики Е.П. Талкину.

Начальник управления		      			                          Т.И. Немченкова

	Утвержден
приказом управления образования и  молодежной политики
Администрации города Смоленска
от               №

Список победителей и призеров городского конкурса профессионального
 мастерства «Учитель года-2019»

	№ п/п
	[bookmark: _GoBack]Образовательная организация
	ФИО участника
	Место

	1
	МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского»
	Болохоненкова
Мария Николаевна
	Победитель конкурса
«Учитель года -2019»
I место

	2
	МБОУ «СШ № 15»
	Ковалева
Наталья
Алексеевна
	Призер конкурса
«Учитель года -2019»
II место

	3
	МБОУ «СШ №30 им. С.А. Железнова»
	Яковлева
Ирина
Александровна
	Призер конкурса
«Учитель года -2019»
III место

	4
	МБОУ «СШ №36 им. генерала А.М Городнянского»
	Фадеева
Ольга Алексеевна
	Победитель в номинации «Творчество без границ»

	5
	МБОУ «СШ № 12»
	Терехина
Ольга Викторовна
	Победитель в номинации «Возрождение духовно-нравственных традиций»

	6
	МБОУ «СШ № 28»
	Данильчик
Максим Васильевич
	Победитель в номинации «Педагогический поиск»

	7
	МБОУ «СШ №32 им. С.А. Лавочкина»
	Тарасов
Сергей
Владимирович
	Победитель в номинации «Индивидуальный стиль и нестандартный подход»

	8
	МБОУ «СШ №32 им. С.А. Лавочкина»
	Скрипкина
Кристина Викторовна
	Финалист конкурса